УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЛ
ПРИКАЗ

г, Сочи

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
' по английскому языку в'2019-2020 учебном году

В соответствии с планом работы управления по образованию и науке
администрации г. Сочи, во исполнение приказа министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края от 07.08.2019 г. №2985'
(в редакции от 27.09.2019г. №3783) «О проведении школьного,
муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады
школьников в 2019-2020 учебном году», приказов управления по
образованию и науке администрации города Сочи от 30.08.2019 г. № 1159 (в
редакции от 30.09.2019 №135) «О проведении школьного, муниципального и
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020
учебном году», от 08.10.2019 г. №1386 «О порядке и сроках проведения
муниципального этапа -'всероссийской олимпиады .'-школьников в 2019-2020
учебном году»,-'от- 10.10.2019 г., №1414 «О составе участников
муниципального .этапа : всероссийской олимпиады школьников по
английскому языку», с . целью ■ выявления и развития у школьников
творческих способностей и "интереса к научной деятельности, создания ■
необходимых условий, для ■ поддержки одаренных детей и пропаганда
научных знаний 9 ноября 2019 года на базе МОВУ гимназии №1, проводился
муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по английскому
языку.

В олимпиаде приняли участие 522 школьника, В их числе 252
учащихся-мз'ОО.Центрального района из МОБУ Гимназии №1, МОБУ СОШ
№2, ■ МОБУ СОШ ■ №4,' МОБУ ■■ Гимназии- :№б,. МОБУ СОШ №7, МОАУ
Гимназии №8v МОБУ /GOI1I :№10, МОБУ СОШ №12, МОБУ СОШ'№13,
МОБУ- СОШ №14,^МОБУ f  ймназйй №15,- МОБУ СОШ'№20, МОБУ Лицея
№23, МОБУ СОШ .-№24, МОБУ Гимназии №44, НОУ Гимназии «Школа
бизнеса», МБУ ДО ЦТРиГО; 69 учащихся из ОО Хостинского района: МОБУ
Лицея №3, МОБУ Гимназии №5, МОБУ Гимназии №9, МОБУ СОШ №11,
МОБУ Гимназии №16, МОБУ -СОШ №18, МОБУ Лицея №22, МОБУ ООШ.
№55, МОБУ СОШ №57; 88 учащихся из ОО Адлерского района: МОБУ
СОШ №25,-МОБУ-СОШ №26, МОБУ СОШ №27, МОБУ СОШ №28, МОБУ
СОШ №29, МОБУ СОШ №31, МОБУ СОШ №38,-МОБУ ООШ №43, МОБУ.
ООШ-:№48, МОБУ'СОШ №49».МОБУ СОШ №53, МОБУ Лицея №59,-МОБУ ■

■I■f
1

?

i

f!

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому
языку в срокдо 12.11.2019г.

4.2, Обеспечить организацию и ■ проведение учебно-тренировочных
сборов по подготовке победителей': н призеров ' муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по английскому языку 2019-2020
учебного года к региональному этапу вышеназванной олимпиады
школьников,

4*3. Обеспечить участие городской команды школьников в
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по английскому
языку согласно списку и в сроки, определенные приказом министерства
образования* науки и молодежной политики Краснодарского края.

5* .Контроль за исполнением настоящего приказа возложить - на
заместителя начальника управления ВЛО, Макарову, ...... ■

Ш ..
/ ь а' " 0

ш  ш *  ш
Ш У  ?:йвг:Пу;У

Ш г г е Ш '

СШ, Медведева

■■

}i

у!

Приложение Mi 1
к приказу управления
оо образованию и науке
от - / к  / у  № Х Ш 3

Список
членов жюри, осуществлявших организацию и проведение муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку и
проверку олимпиадных работ в 2019-2020 учебном году

1 №
1 IIIn

] ФИО ОО Должность Ш

1 у
I1

Португалии P,M.S
председатель жюри

: МУС) СЦРО Методист

2. [ Агзд>кшчовз л ,A. €0111 №25 учитель английского языка У ■. ■■ 'ЛУ

| 3 . ... 1 Алл ал о М.Ш. СОШ №75 учитель английского языка lp.p-:)i
1 4. | Арзуманян Е.В, сош №24 учитель английского языка Р щ

1 5. 1 Батаева О.А. Гимназия №44 учитель английского языка -.у.
6. | Батикян EJ7 Гимназия №5 учитель английского языка УД

I 7“ | Беличенко Н.П. ЦТРиГО педагог дополнительною
образования

: -

| 8,. j  Беляева-И.A,■ Гимназия- Ms б ' учитель' английского языка :ГТр1
9, | Бибик Е.В, Гимназия Жй 1 учитель английского языка - ■;
10. | Боброва Г\М, Гимназия Ж® 8 учитель английского языка Ш
1L | Боднар Е. В, СОШ №7 учитель английского языка т
12. j Бойко О.Н. : Гимназия №6 учитель английского языка ишД-'.ДХ

I Ц -ЩI | Бокова О.С, ' СОШ№ 18 учитель английского языка :
14. ] Борисенко М,А. ■ Г имназия №8 учитель английского языка

| 15, | Варосян А.В. : СОШ №86 учитель английского языка i у.: .УД

| 16. 1 Ведунова Д.С. Г имназия Жк76 учитель английского языка
j ] n 1 Вертелкина MJB. ■ Гимназия «Школа бизнеса» учитель английского языка.
1 13. | ’Волкова Н.В. ■ОТШ:« 8  ■ учитель английского язьжа К-Х-й
j г О i ■'■■■''* . | Ворошсетзяч Е.В/ ... : СОШ №66 ■ учитель английского языка
1 20. ! Габуния НЛ. СОШ №38 учитель английского, язьжа'.
1,™,| i t . | Галина ДР. Лицей №23 учитель английского языка
| 22. 1 Гамаюнова О.В, : Г имназия № 5 ■учитель английского языка . Б. дд

В ж
24,

| Глазунова А,В, ; Гимназия № 5 - учитель английского языка Х-Щ
I Глущенко ШЗ. Гимназия Жв9 учитель английского языка ■ д-ДБ

! 25. 1 Горбоносо на И.А.. Гимназия №1 учитель английского языка ■
| 26, | Гребешок А.А. СОШ№75 учитель английского языка. .
! 27, Г убарааа EX'. Гимназия1 №1 учитель английского языка ■
28, у

!
Г*г

 1

<̂
\

ж Ш *** М-Ч 1 > Гимназия №16 учитель английского языка
29. ! Дзюба М.А. ■Гимназия № 44 учитель английского языка" АДА
30. j Дорошенко И.Б, ■ СОШ №82 учитель английскогаязыка ■. ь;:М

j  i . | Железнова М.В. .Гимназия №1 учитель английского языка. ■

75,
74

Пахонова А
Плесовских В, С.

77, | Плотникова £Л'<
•70/ 43,
797

Прудникова В.В,
Пустыняикова £.В.

8(К_ { Радченко И.В
S L .

\
j Радченко T-Qi

Редькина В.В.

Гимназия «Школа бизнеса»
Ш Ш Ж б?
Гимназия М:9
с о т  т о ...
Гимназия «Школа бизнеса»
.СОТ № 20...
Г имназия_№б
с о т  №10

учитель английского языка
житель английского языка
учитель английского языка. |
учитель английского языка, j
учитель английского языка
учитель английского языка |
учитель английского языка

! &L 1 Рогова Н «А.
[ 84. 1 Романенко Л,Л,
185, |_Рудакоаа С.А.
186, ...........j Саогсян"Н"С........

>7. 1 Симонова А Н

\ СОШ №12
утитель английского языка' j

W 1 •учитель английского языка
j Гимназия «'Школа бизнеса» |  учитель английского языка |
! Гимназия №16 _ _ _ _ _ _  1 житель английского язык а !
I СОШ №31..... .... ...................[Учитель английского языка j
! Гимназия №1

88. | Соболевская Д.С,.....  СОШ №12
yn;fei[b английского языка-

учитель английского языка
89^ j Стрелкова Т,Г. Г имназия №76 ! учитель английского языка
90. | Суслова ИМ, ЦТРиГО

.
педагог дополнительного
образования

91, | Сухова КХВ. СОШ №13 ■учитель английского языка
92. | Сухомлин Я Л . СОШ №89 учитель английского языка
93. ! Схулухия А Ж СОШ № 20 учитель английского языка
94». j Тараканова А,П ■ ЦТРиГО педагог дополнительного ■

образования
95. Гтаоасьян Ж.Р. СОШ №! 2 ■учитель английского жилка.
96. | Татосян Л.В. СОШ №89 учитель английского языка
97, l j e p e m r :C Гимназия №44 учитель английского языка
98, j Тозльян Г.А. СОШ №29 учитель английского языка
99. 1 'Токарева Е.С. Гимназия №1 учитель английского языка
too. : чагушева С М .4 jg, * Гимназия №76 учитель английского языка

_ _ ..„***_

102. \ Филонова Е.А.
Хан чал ян Л24
Хилкова Е.А.

СОШ №65
учитель английского языка

СОШ №14

Хомутова И Ж! 105
И 06.1 Хушт И.Р.

! Гимназия. №1
ГсшГШ 55.У
(СОШ №78

учитель английского языка
учитель английского языка
учитель английского языка
учитель английского языка
учитель английского .языка.

107, Ц е р н а н т Я .А . СОШ №49108. Чугунова С .Э . Гимназия №1
109. Ч у гш со в а  К, А, СОШ № 26П О . Шлибанова Т .Т . С О Ш  № 71 1 С Ш о ст е н  ко Н .А . СОШ №82112. Я год зи к ск ая Т .В , Г имназия « Ш
и з . Яркова Е.А.„ ...... .— .« . Лицеи № 59

учитель английского языка ]
учитель английского языка j
учитель английского языка j
/чителъ английского языка_j
учитель английского языка j

английского языка
учитель английского языка

Начальник управления Э..Н. Мсдве;

ушавдешж по о ш м м ш - ж я а д Е '
КРАСНОДАРСКОГО ШАМ

ПРИКАЗ

г. Сочи

0 6  итохш ш̂ шодпалвшго этапа вшрошмйежо! блиштвщм шходьншш®
ш  английскому языку в 2020-2021 учебном году

В соответствий с планом работы уоравлеиш но образованию и науке
адмжнмстрацив г, Сочи, во исполнение приказа мишйстсрства образования,,
науки и молодежной политикя Краснодарского края от 21.10 J02O г,. №2895
«Об- утвержденшг графика провщетйя мумшрпшхвшш всеросщгйской
олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году>>, прнкЕз01 управдеиия по
образованию- и- науке- адмшистратрж города Сочи от 26Л0Д020 г. № 1076
«О порядке и' сроках, проведенш муШнипалБНОго этана всероссийской
.олимпиада школьников в- 2020-2021' учебном годуя, от 2В,112020 г. Ж 1244
«О составе участников муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по английскому языку», с целью выявления и развития у
школьников творческих способностей и интереса к научно! деятельности,
создания" необходимых условий дая поддержки, -'.одаренных детей и
пропаганды научных знаний, на базе общеобршовательйых организаций
:29Л.Г202О г, проводился муниципальный этап всероссийской олимпиады
школьников по английскому языку,

;В олимпиаде примяли участие Ш1 школьник. В- ш  числе 246 учшгйхся
т  ОО Центрального района; МШУ Гимназии №1, М Ш У СОШ .М2, МШУ
с о т  М4, МОБУ Гимназии №6, МШУ СОШ №7, МОАУ Гимназии MS,
МОБУ СОШ 110, МОБУ СОШ M l 2, МОБУ СОШ №13, МШУ СОШ .№14,
МШУ Гимназии Ш 5, МШУ СОПТ М20, МШУ Лицея М23, МШУ ОШ1
№24, 'МОБУ Гимназий №44, НОУ Гимназии «Школа бизнеса»,- МБУ ДО
ЦТРйГО; 79 учащихся из 0 0  Хостинсшго района:: МОБУ 1Йщея №Э, МОБУ
Гимназии Мб, МОБУ Гимназии №9, МОБУ СОШ Mil ,  МШУ Т ж т т
№16, МШУ СОШ №18, МШУ Лицея №22, МОБУ ООШ №44, МОБУ ООШ
№55, МОБУ СОШ №57; 118 учащихся из ОО Адлерского района: МОБУ
СОШ №25, МОБУ СОШ №26, МШУ СОШ №27, МОБУ СОШ №2$, МОБУ
СОШ №29, МШУ СОШ №31, МШУ ООШ №38, МШУ ООШ №43, МОБУ
ООШ №41, МОБУ СОШ №49, МШУ СОШ №53, МШУ ООШ №56, МОБУ
Лицей №59:, МШУ СОШ №65, МШУ СОШ №66, МОБУ СОШ №67, МОБУ
■СОШ №100; ОДНО «Лицей «Сириус»; 11.9 учащихся из- ОО Лазаревсхого
района: МОБУ СОШ №75, МШУ Гимназии №76, МОБУ СОШ №77, МОБУ
СОШ №78,. МШУ СОШ №79, МШУ СОШ №§0, МОБУ ООШ №81, МШУ

олимпиадыучебного года к ретинальному .|тапу вышеназванной
аш ш ад ш в . 1

4,3. ' Щешечшть участие городской команда! ш ш б ш ш  в
регноншвеош зтш е всероссийской ошшшады шкоявншнв но ■шшийекому
языку еогмаено ешиеку прйшашеннБш [и в сроки определенные приказом
минщешретва образования, науки и- молодежной щ ш м  Краснодарского

5, Контроль за исполнением [настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления BIQ, Макарову,

Пршложанме М 1
к приказу управления
но образован» и науке
от № .Л£.ЛСЛ$ Ш /М 0А

Соетав
жюри* оеущеетвщвщего ор1жшаииют(нрше1шие- муаихщнщвното-этша

веероеснйеко# олимпиады школьников но английешму языку
и проверку олимшадных работ в 2020-2021 учебном году

№
т/т

ф .м ,о * Место р а б о т ы Дрлшиость-

1. Рортугаиян ЕМ,,
председатель жюри

м к ? е ц ю  1 Методист иностранные
языков МЕСУ СЦрО,
английшшиязвщ-

% А ш щ :М Ш ¥СО Щ Ш 7 ' Учшсянкубшоведениж
3. Алексанян. МП. 'МОБУ '.Гимназий М5 Учитель аншмйешго языка
4* Ажладр--М111*. M m v c m i m f Учитель шщиЙ0крш,языщ: i
5, Аманмурадов ДОС МОБУ СОШ №1[3 Учитель -штории и

общеетвознанххя
6. Амедькш.А,1С . МОБУООШМ44 Учитель ш гш йетга языка
7. ■ Аяджеяошки.М.А. МОБУ СОШ М .4 Учитель- истории' и

обществознанмя
а . Асланян: Р Ж МОБУ СОШ М67 Учитель аншийскощ-Языка
9. ' А  ч еху С - С . МОБ У Гимназия M l 5 Учитель начальных

классов
10. Еабасов -Е. С, МОБУ СОШ М 2 педагог-органичатор, О КЖ
11, Б.ахнжяж Е.Г, МОБУ Гимназия- М 5 Учитель английского языка
12. Ееджанян Э..О. МОБУ СОШ №20 Учитель физической

культуры.
13, Бениченко Ы.П. М1У ДО ЦГРйГО' Педагог- дополнительного-

образования
14. Беляева Pi А. МОБУ Гимназия Мб Учитель аншййскбгб языка
15. Блинова А.С1 МОБУ СОШ №12 Учитель английского языка
16. Боброва Р.М. М 0А У  Гимназия № 8 Учитель, английского языка
17. БошааО. С* МОБУ СОТ! №Й Учитель шщийскош я зы к е
18. Борисешо М,А,' МО А У  Гимназия МВ Учитеяь .дашийскот языка
19. Борисова М.В. МОБУ Гимназия М9 Учитель английского языка
20, : ВарельджянР.Ж. МОБУ Ш тт Ж З Учитель ИЗО
21, : Беретта- Е* А. МОБУ СОШ ЙйЙ Учитель., физической,

„культуры
.22. Берте лкина: М.В. НОУ Гимназия 'Школа

бизнеса11
Учитель английского языка

23, В щ ш в  О.К. МОБУ Гимназия. М5 Педагог-нсиколог

!
j

I

77. [Хачатурян Л. K. |МОБУ Лицей №23 |
78, 1 Хилкова E. A. | МОБУ Г имназия Jf« 1 |
79. j Хомутова И.В. IМОБУСОШ №65' !
80. ! Чугунова С, Э. | МОБУ Г имназия Mb 1 |
81, |-.Яг(доинская T. B. ) НОУ Г имназия «Школа бизнеса» j
82. | Яркова E. A. | МОБУ Лицей №59 |

Начальник управления O i l  Медведева

!■
• ■»

i -V;

Ш

У'Щ■.■ У::; !■
щ

1
I

m

i.i

l!f
\

?'.Й

11
aг;;ш
I I

А'й

Ш

i:;»

ail